
Ergebnisse
Österr. Meisterschaften Bankdrücken Classic Jugend, Junioren  2022

Veranstaltungsort: 3051 Unterdambach, Odilienweg 1 - Campus Wienerwald Datum: 02.07.2022

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Kl. Punkte

DAMEN Junioren
-63 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst Jun 62,60 72,5 -75,0 -75,0 72,5 1 60,716
-63 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 60,70 70,0 -72,5 -72,5 70,0 2 59,702
-63 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 62,00 -70,0 70,0 -72,5 70,0 3 58,948

-69 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 66,30 70,0 75,0 77,5 77,5 1 62,959

-84 TIEDEMANN Pia 99 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 80,60 80,0 -85,0 -87,5 80,0 1 60,342
-84 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg KDK Jun 78,80 70,0 77,5 -82,5 77,5 2 58,843

HERREN Jugend
-83 GRANDL Jakob 05 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet Jug 81,70 145,0 152,5 157,5 157,5 1 79,755 ÖB-Jug

-105 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK Jug 98,30 95,0 105,0 -112,5 105,0 1 48,497 PB BD
+120 NIKOLIC Philip 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems Jug 129,00 170,0 -175,0 -175,0 170,0 1 69,583

HERREN Junioren
-74 KADLEC Marlon 99 Saiyans Powerlifting KDK Jun 73,80 140,0 145,0 151,0 151,0 1 80,644 ÖB-Jun
-74 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien Jun 67,80 -120,0 120,0 -127,5 120,0 2 67,075
-74 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 73,40 65,0 - - 65,0 3 34,815

-93 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Jun 85,70 170,0 177,5 180,0 180,0 1 88,950
-93 SANDAL Andre 99 Tschak Prak PL Eisenstadt Jun 86,90 135,0 142,5 147,5 147,5 2 72,380 LB-Jun
-93 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald Jun 91,20 80,0 90,0 -100,0 90,0 3 43,112 PB BD

-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 99,40 85,0 100,0 117,5 117,5 1 53,983 PB BD

+120 LEUTGEWEGER Lars 00 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems Jun 130,60 165,0 172,5 177,5 177,5 1 72,290 PB BD

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Flight A, B HKR: Krebs Herbert, Enzinger Sieglinde, Ritzer Gerhard
Flight C, D HKR: Fenzl Josef, Tanzer Magdalena, Krebs Herbert
Flight E HKR: Fenzl Josef, Tanzer Magdalena, Geburek Alexander

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften Bankdrücken Classic Jugend, Junioren  2022

DAMEN Junioren
1 SALAZAR Droege Laura Isabel 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 62,959
2 SCHÖPF Desiree 03 Juniors Gym Imst 60,716
3 TIEDEMANN Pia 99 Intelligent Strength PL Teesdorf 60,342
4 FILZ Tina 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 59,702
5 DEUTSCH Emily 03 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 58,948
6 BRAND Isabella 99 PSV Salzburg KDK 58,843

HERREN Jugend
1 GRANDL Jakob 05 Viennas Gym - Sportcenter Rabenstreet 79,755
2 NIKOLIC Philip 04 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 69,583
3 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 48,497

HERREN Junioren
1 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg 88,950
2 KADLEC Marlon 99 Saiyans Powerlifting KDK 80,644
3 SANDAL Andre 99 Tschak Prak PL Eisenstadt 72,380
4 LEUTGEWEGER Lars 00 Energy-Fitness Neuhofen/ Krems 72,290
5 JOCH Pascal 00 ASKÖ KSC Parkettmeister Wien 67,075
6 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 53,983
7 DAXBÖK Dieter 01 SU Fit und Gesund im Wienerwald 43,112
8 GREILINGER Joel 02 SU Fit und Gesund im Wienerwald 34,815


